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Visos Kuopos Paskirkite Ugdymo Vajaus Organizatorius

f

Veiklus SLA Vajų 
Organizatorius

JONAS AYMANAS 
SLA 38 kp. organizatorius

Susivienijimas Lietuvių 
Aiherikoje kiekvieno vajaus 
metu turi didelę armiją ener
gingų ir darbui atsidavusių 
kuopų paskirtų organizatorių, 
kurie verbuoja naujus narius 
ir didina musų brolišką orga- Į 
nizaciją. Vieni tų organizato
rių prirašo daugiau, kiti ma
žiau narių, . tas priklauso nuo 

. skaičiaus gyvenančių lietuvių 
tuose miestuose, kuriu6se or
ganizatoriams prisieina dirbti 
vajaus metu.

Vienas SLA energingas, il
gametis ir nepavaduoj amas 
organizatorius visuomet sto- 

. vi pirmoje eilėje ir vajui 
pasibaigus laimi pirmą dova
ną. Tuo pirmaeiliu organizato
rium, kurį galima pavadinti 
Susivienijimo vajų generolu, 
yra Jonas Aymanas, iš Brook
lyn, N. Y., 38 kuopos organi
zatorius, kuris kiekvieno va
jaus metu padidina kuopą na
rių skaičiumi. Jis pirmoje vie
toje stovi ir šiame vajuje, ku
ris prasidėjo tik vasario 16 
dieną, bet p. Aymanas per tą 
trumpą laiką prirašė 18 naujų

* narių. Tai yra gera pradžia. 
Jeigu kitų kuopų organizato
riai nepasistengs energingiau 
padirbėti ir p. Aymaną pra
lenkti naujų narių prirašymo 
skaičiumi, tai, kaip dabar at
rodo, p. Aymanas ir šiame va
juje laimės pirmą dovaną ir 
pasiliks generolu, kaip kad iki 
šiol buvo.

Kaipo asmuo p. Aymanas 
yra lėto budo žmogus ir ma
žai kalba, bet daug dirba. Jam 
galima pritaiknti seną žmonių 
posakį: “Visuomet reikią dau
giau dirbti, o mažiau kalbėti”. 
Tokios nuomonės yra ir Su
sivienijimo ilgametis ir nepa
vaduojamas organizatorius p. 
Jonas Aymanas. Jis tiki dar
bui, o ne kalboms, už tai jam i 
ir sekasi laimėti pirmas dova- I 
ną .kiekviename vajuje.

Atlanto Paktas 
Ir Lietuva

Balandžio 4 dieną Washing
tone, įvykdyta Šiaurės Atlan
to Sutarties pasirašymo cere
monija skyvaizdoje didelio 
skaičiaus liudininkų, kurie bu
vo tam tikslui pakviesti. Tar
pe tų liudininkų buvo pats pre- 
eidentas Truman, vice prezi
dentas Barcley, daugelis kitų 
aukštų pareigūnų, taipgi sena
toriai ir kongresmenai. Kvies
tųjų liudininkų tarpe matėsi 
daugelis diplomatinių misijų 
šefų, jų tarpe trys Baltijos I 
atstovai: Lietuvos ministeris 
Žadeikis, Latvijos; Charge 
d’Affaires A. Dinbergs, Esti-

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
Turi Augti Nariais ir Turtu
Apdraudos ir Pašalpos Reikalingumas

Kaip anuometiniai, lietuviai, tik ką atvykę i Jung
tines Amerikos Valstybes ir gyvendami sunkioje kasdie
ninėje būklėje, suprato apdraudos ir pašalpos svarbų, 
tų turi .suprasti ir šių dienų lietuviai, gyvendami indus
trinėje gadynėje, kurioje bile valandų gali nelaimė iš
tikti, ir apdrauda bei pašalpa kiekvienam gali būti labai 
reikalinga. Jeigu kokia nors nelaimė ištinga neturi,li
čius apdraudos, tokiems prisieina didelis vargas kęsti, o 
jiems mirus jų šeimos neturi už ką juos žmoniškai pa
laidoti.

Anuometiniai lietuviai tokia apgailėtinų likusių šei
mų būklę gerai suprasdami, įkūrė Susivienijimų, kad 
lietuviai turėtų kur apsidrausti ir aprūpinti savo ir savo 
šeimų rytojui, kad ištikus nelaimei nereikėtų vargų kęs
ti netekus duondavio. Ir tie pirmieji organizacijos kū
rėjai taip mąstydami ir Susivienijimų įkurdami klaidos 
nepadarė, nes kaip tada Susivienijimas buvo reikalingas 
visiems lietuviams, taip jis reikalingas ir šiandien. Per 
tuos virš 60 metui Susivienijimas išmokėjo šimtus tūk
stančių doleriui apdraudos mirusių likusioms šeimoms ir 
šimtus tūkstančių ligoje pašalpomis. Jeigu Susivieniji
mo nebūtų buvę, tai greičiausia, tie musų broliai lietu
viai, kuriems tie šimtai tūkstančių dolerių išmokėta, bu
tui buvę be jokios apdraudos ir jų likusios šeimos butui 
atsidūrę tokioje bukieji1, kokios nei vienas gyvas žmogus 
nenori pats sulaukti .nei savo didžiausiam priešui vėlinti 
į jos nasrus pakliūti.

“Man Nedaro Skirtumo Kur Mane Padės”
Dažnai tenka girdėti pa reiškiniai iš tokių žmonių, 

kurie nesirūpina savo rytojum: “Man nedaro skirtumo 
kur mane padės man mirus”. 'Tiesa, mirusiam žmogui, 
kada jo kūnas sustingęs ir jis nieko nejaučia, gali dėti 
kur nori, jam vistiek. Bet pats žmoniškumas reikalau
ja, kad žmogaus kūnas turi būti palaidotas žmoniškai, 
todėl kiekvieno žmogaus, kol jis gyvas, yra būtina parei
ga pasirūpinti, kad jam mirus likusi šeima galėtų jį 
žmoniškai palaidoti, o ne padėti ten kur nori, kaip kad 
daugelis gyvi būdami pareiškia. Daugelis lokiui man- 
druoliųi turi šeimas, todėl jie turėtų neužmiršti, kad jų 
likusioms šeimoms reikės gyventi po jų mirčiai, nes daž
nai lieka maži vaikai, kurie, nors ir prie geriausių no
rui, sau gyvenimo negali užsidirbti. Tokios likusios šei
mos dažniausia būna našta visuomenei, miestams ar val
stijoms, kas gerbės nedaro pačiai šeimai, giminėms, 
draugams ir kaimynams, ir jie dažnai net pakeiksnoja 
mirusį už uepasirupinima savo šeimos ateitimi.

Tų visų nesusi pratimų ir likusių šeimų vargų gali
ma lengvai išvengti, nesudarant sau nei šeimai didelių 
sunkumų, apsidraudžiant ir mokant po kelis centus į 
mėnesį už apdraudų ir ligoje' pašalpų. Dažnai išleidžia
ma visai bereikalingai po kelis dolerius į dienų ar savai
tę, kuriais Imtų galima užmokėti už apdraudų, ligoje pa
šalpą. ir dar liktų kitiems svarbiems reikalams, tačiau 
daugelis žmonių apie tai nepagalvoja, arba geriau sa
kant, n (‘žino kų daro.

►Šitaip elgdamiesi musų broliai lietuviai daro dide
lę klaidą. Pirmiausia kiekvienam turi rūpėti jo paties 
ir jo šeimos apdrauda, o po to kiti su. kasdieniniu gy ve

jos e. p. Charge 'd’Affaires J. 
Kaiv.

Baltijos oficialus reprezen
tantai šia proga įteikė Valsty
bės Sekretoriui p. Dean G. 
Achesonui adresuotus savo 
tris identiškus pareiškimus. 
Pabaltiečių ofic. atstovų pa
reiškimas apibudina Atlanto 
Paktą kaipo drąsų žingsnį vi
suotinos taikos naudai ir kai
po itin svarbų faktorių vaka
rinių demokratijų pokarinės 
politikos, siekančios patikrinti 
laisvę ir saugumą Šiaurės At
lanto srities valstybėms prie 
kurių, geografiškai imant, pri
guli ir Baltijos kraštai.

Lietuvos Ministerio pareiš
kime pabrėžiama, kad Lietu
vos pavergimas yra perilgai 
užsitęsęs Sovietams sulaužant

Atlanto Charto non-aggrandi- 
zement pasižadėjimą (jau ne
minint kitų sutarčių sulauži- 
mo), kad del tos besitęsian
čios neteisėtos okupacijos Lie
tuvoje, Lietuvai nebuvo pro
gos laisvai ir atvirai pasisa
kyti del kalbamo Pakto reikš
mes. Lietuvos Ministerio pa
reiškime reiškiama įsitikinimo, 
Paktą pasirašiusios dvylika 
demokratinių valstijų sieks 
teisingos taikos ir kad todėl 
tokiai taikai nebus aukojama 
pagrindinės laisvės ir teisės 
tų tautų, jų tarpe ir Lietuvos, 
kurios laikinai jų neteko del 
pavartotos prieš jas prievar
tos, ir kad kalbamas Paktas 
eventuliai turės teigiamos įta
kos į išlaisvinimo tebelaukian
čių tautų ateitį. L. P. ž. 

nimu susiję reikalai, nes nelaimė gali, ištikti bile valan
dą, o neturint apdraudos, šeimą gali ištikti didelis var- 
£a.s.

» Geriausia Apsidrausti Susivienijime
ši Visiems lietuviams geriausia, apsidrausti Susivieni

jime Lietuvių Amerikoje, nes jame yra keliui rųšių ap- 
draudoiS skyriai, todėl kiekvienas lietuvis gali ]>asirink
ti tokio skyriaus apdraudų, kuri, jo supratimu, jam ge
di ausia tinka. Kas nori gali paimti apdraudų 20 metų 
išmokėjimui (endowment), o kas nori gali apsidrausti vi
sam amžiui. Taipgi yra du ligoje pašalpos skyriai: 
$9.00 ir $12.00 savaitėje, todėl norintieji gali paimti ir 
ligoje pašalpą, kad laike ligos turėtų kuo nors dakta
rams apmokėti. Be pomirtinės apdraudos, Susivieniji
mas šelpia nelaimėn patekusius Susivienijimo narius, 
kaip tai likusias našles ir neturinčias iš ko gyventi ir ki
tus pašalpos būtinai reikalingus .narius šelpia sulig iš- 
galės.

Susivienijimas Turi Augti
Susivienijimas Lietuvių Amedikoje sparčiai augo 

praeityje, jis turi augti dabar ir ateityje. Praeityje jis 
augo todėl, kad tuometiniai kuopų veikėjai nuoširdžiai 
dirbo prirašinėdami naujus narius ir visokiais budais 
garsindami jo vardą tarpe lietuvių ir svetimtaučių. Jis 
turi augti ir dabar, nes mes turime visuose Amerikos 
miestuose ir net Kanadoje, kuopas, kuriose yra pakan
kamai energingų ir nenuilstančių veikėjų, kurie dabar
tinio vajaus metu paširįže padirbėti ir prirašyti daug 
nauji] narių, kad šį vajui padarius tikrai pasekmingu.

'Tos kuopos, kurios iki šiol dar nepaskyrė vajaus 
organizatorius, prašomos be atidėliojimo paskirti, kad 
jie galėti] laiku pradėti darbą. — verbuoti naujus na
rius į Susivienijimą. Laiku pradėtas darbas visuomet 
atneša geresnius vaisius. M. L. V.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

I
.Praeitą, savaitę gauta 8 organizatirių veiklos davi- | 

niai, kurie prirašė .1.2 nauji] narių. Iš tų aštuonių or
ganizatorių, keturi prisiuntė pirmuosius savo veiklos da
vinius. Naujai prirašytais nariais papildomas žemiau 
telpa.nlis Vajaus organizatorių kreditų sąrašas.

---------- 0----------

SLA 63 Aleli] ir Jaunimo Vajaus k r e d i t a m s
organizatoriai yra prirašę naujų narių kaip žemiau yra
nurodyta. Naujai prirašyti! narių skaičius yra papil-
domas kas savaite gaunamais organizatorių veiklos davi
niais.

Nauji Užrašyta
ORGANIZATORIŲ VARDAI nariai apdrauda

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 18 $9,250
J. Yokubnas, 236 kp., Toronto, Canada 14 4,550
K. Katkevičiene , 134 kp., Chicago, Ill. 7 3,400’
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa. 6 4,500
J. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill. 6 3,100
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. 6 3,000
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo. 5 2,000
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio 4 1,500
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 3 2,000
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y. 3 ( 1,750
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 3 1,650
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. 3 1,250
F. Kesler, 53 kp., Chelsea, Mass. 3 750
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif. 3 750
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 2 1,000
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 2 1,500
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn. 2 1,000
SLA 208 kuopa , Chicago, Ill. 2 750
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 2 1,000
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, Ill. 2 1,500
B. Keblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich. 2 750
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 2 400
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa. 1 500
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio 1 750
J. Urbonas, 23 kp., Shenandoah, Pa. 1 500
J. Andriušis, 35 kp., Wilkes Barre, PAj 1 500
J. Viktoravičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 1 500
J. Yeruševičius', 41 kp., Lawrence, Mass. 1 100
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 1 250
S. Čerauka, 136 kp., Cleveland, Ohio A 1 500
Angelo Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind. 1 1,000
M. Zorskaitę, 207 kp., Manchester, Conn. 1 500
Emma Xscilla, 226 kp., Chicago, Ill. 1 250
R. Scott, 247 kp., Aliquippa, Pa. 1 500
A. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass. 1 500
J. V. Ramoška, 354 kp,, Akron, Ohio 1 1,000
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SLA Organizatorių Veikloje 
Pagrindinės Pareigos

Pirmiausia ir svarbiausia kiekvieno organizatoriaus 
pareiga, tai nuodugniai žinoti Susivienijimo apdraudos 
skyrius, ligoje pašalpos laipsnius ir visas organizacijos 
naudas, kokias gauna SLA nariai. Kiekvienas organi
zatorius būtinai privalo perskaityti visas teikiamas or- 
gananizatoriams informacijas ir nuodugniai susipažin
ti su visomis šuo Vajaus taisyklėmis ir sąlygomis bei su 
visomis savo pareigomis. Taip pat būtinai reikią per
skaityti SLA Mokesčių Lentelių Knygelę, kurioje yra 
paaiškinta lietuvių ir angių kalbomis dabar veikianti 
SLA apdraudos ir ligoje pašlpos .skyriai. Šią knygelę 
■reikia perskaityti kelis kartus, kad pilnai žinotumėt ir 
atsimintumet visus narių prirašymo faktorius.

Antra svarbiausia organizatoriaus pareiga, lai eiti 
į lietuvių namus aplikanlų ieškoti. Tie organizatoriai 
klaidingai supranta .savo pareigas, kurio .mano, kad jie 
įrašys tik tuos aplikantus į Susivienijimą, kurie patys 
ateis pas organizatorių prašyti, kad juos įrašytų į SLA. 
Tokie atsitikimai yra tik labai reti, kad aplikuotai orga- 
nizatiriaus ieškoti]. Kiekvienas sėkmingas organizato
rius nelaukia rankas susidėjęs, kad., aplikuotai pas jį 
ateiti], bet pats nepraleisdamas -ne vienos progos apli- 
kanti] ieško, šitą pamatinę tiesą privalo suprasti kiek- 
v i on as o rgan iza t o r i u s.

Sėkminga Organizatorių Veikia
Kad atsiekus geriausių pasekmių, reikia dirbti pla

ningai ir pastoviai. Kada tik aplinkybės leidžia, reikia 
eiti į lietuvių šeimas, kuriose galima gauti nauji] narių 
Susivienijimui. Nereikia nusivilti, jei pirmu pasima
tymu nieko nelaimėta. Bus daug atsiekta, jei naudinga 
Susivienijimui prasme bus paaiškinta organizacijos .nau
da jos nariams ir palikta literatūros tolimesniam pasi
skaitymui. Nauji] narių prirašymu sėkmingas yra tik 
tokia organizatorius, kuris kelis kartus apsilanko pas 
numatytus SLA narystei kandidatus.

Organizatoriai privalo būti sąžiningi savo organi- 
i zacijai ir pildyti aplikacijas tik tokių aplika;ntų. kurie 
jų supratimu yra pilnai gerame sveikatos ♦stovyje, dori 
žmonės, lietuvių kilmės ar šeimos ryšiais .susijungę su 
lietuviais. Jei organizatoriui kyla abejonė apie apli
kuoto tinkamumą, tai reikia .sužinoti ar aplikantas ne
bandė įstoti į kokią apdraudos kompaniją ar į kitą or- 

, ga.nikaciją ir jei tapo atmestas, tai pažymėti nepriėmi
mo priežastį. Dabartinė Susi\ienijimo apdraudė pilnai 
aplikanto užsirašytai sumai įeina gallon po 30 dienų nuo 
priėmimo į Susivienijimą, todėl reikia organizatoriams 
daboti, kad tik geros sveikatos aplikantai įstoti] į Susi
vienijimą. t

Apsauga Prieš Nežinomą Rytoją
Kiekvienas organizatorius turi būti giliai įsitikinęs 

ir nuoširdžiai tikėti, kad jis įrašydamas žmogų į Susi
vienijimą, padaro jam gero. Nežinomo rytojaus klausi
mas paliečia kiekvieną žmogui. Jaunas ar senas, vyras 
ai' moteris, jaunikaitis ar mergaitė, nė vienas nežino 
kokia bus rytojaus diena. Šita nežinia verčia kiekvieną 
protaujantį lietinį apsisaugoti, kad .nežinomo rytojaus 
įvykiai neprislėgtų jo ne])akeliamu sunkumu. Broliš
ko susišelpimo organizacijoj gyvybės ir sveikatos fra- 
ternalė apdrauda yra praktiškiausias ir prieinamiau
sias būdas .sudarymui a]išaugos prieš nežinomą rytojų.

Svarbu, kad kiekvienas protaujantis lietuvis pilnai 
suprastų, kad jfiv j«■/('■)((>.snio anižiuuvS zniof/ihs upsidr^u^ 
dzia, j i(o mažesniu-s ■mo/ic.sčiu.s turi mokėti u z apdraudų. 
Jauno amžiaus žmonėms labai naudinga yra per 20 me
tų išmokama viso gyvenimo ajidrauda. Šios apdraudos 
nariai įio 20 metų nemoka apdraudos duoklių ir turi už
tikrintą tokią, apdraudos sumą, kokią originaliai užsira
šė.

Norintiems sudaryti kiek galima didžiausią ir pi
giausią apsaugą savo šeimoms, tai prieinamiausią ir 
naudingiausia yra SLA triguba apdrauda iki 65 metų 
amžiaus. Šios apdraudos nariai nustoja mokėti ap
draudos duokles 65 metu amžiaus sulaukė.

Neabejoju, kad kiekvienas šių Vajaus organizato
rius nori būti kuosekmingiausias. Visiems šio Vajaus 
organizatoriams patartina sekti Tėvynėje patarimus ir 
nurodymus kaip patapti sėkmingu organizatorium.

V.,

/
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Baisy s dalykai dedasi 
už geležines uždangos

Nors geležinė siena stropiai 
saugojama, bet kartas nuo 
karto pro jos sargybą prasis
kverbia pasibaisėtinos žinios iš 
musų senos tėvynės Lietuvos. 
Dabar tas pasibaisėtinas ži
nias paduoda Vokietijoje lei
džiamas laikraštis “Mintis”. 
Tarp kitko tame laikraštyje 
sakoma, kad kalėjimai perpil
dyti žmonėmis, todėl statomi 
nauji kalėjimai. Kartais jie 
buna taip sugrusti, kad dieną 
ir naktj stovi stati, nes at
sigulimui ir poilsiui nėra vie
tos. Maistas taipgi labai pras
tas, nes | dieną gaunama vos 
vienas litras vandens ir 300 
gramų duonos. Kurie nesutel
pa į vietini Šakių kalėjimą, tai 
tuos veža į Mariampolės kalė
jimą, o iš ten į Sibirą.

Maistas brangus ir jo 
negali gauti kiek nori

Tas pats laikraštis “Mintis” 
rašo, kad už geležinės uždan
gos Sovietų Rusijos “rojuje” 
maistas racionuojamas ir la
bai brangus. Norinti nusipirkti 
duonos kepalėlį, turi mokėti 
10 rublių, už lašinių kilogramą 
apie 60 rublių, o darbininkai 
uždirba nuo 200 iki 300 rub
lių mėnesiui. Tai kiekvienas 
rimtai galvojantis žmogus ga
li padaryti palyginimą kainų 
aukštumą su darbininkų už
darbiu, tada patys matys kaip 
darbo žmonės gyvena Sovietų 
Rusijos “rojuje”, apie kur| 
garsiai kalba ir rašo kai ku
rie Amerikoje gyvenanti žmo
nės.

©
Del civilių teisių 
įstatymo Amerikoje

Prezidentas Trumanas buvo 
pasiūlęs Kongresui sumanymą 
pravesti civilių teisių įstaty
mą. Tas pasiūlymas didžiuma 
balsų buvo atmestas. “The 
New York Times” rašydamas 
apie biliaus atmetimą, tarp 
kitko, rašo: “Kai kurie žmo
nės yra daugiau susirūpinę 
užsienine demokratija, negu 
savo. Vienas kongresas dar 
nereiškia to visko pabaigą: 
Kova del civilių teisių turi ei
ti pirmyn ir pasiekti savo tik
slą”.

Pasakyta trumpai ir aiškiai. 
Iš tų kelių žodžių galima sprę
sti, kad didžiulis dienraštis 
ragina prezidentą Trumaną 
nenuleisti rankų, bet pradėtą 
darbą tęsti tolyn, iki civilių 
teisių įstatymas bus praves
tas. Atrodo gana keistoka, 
kad demokratinėje Amerikoje 
kongresmonai, kurie yra žmo
nių išrinkti pravesti naudin
gus įstatymus, balsuoja prieš 
civilių teisių įstatymo prave- 
dimą.

Triukšmą dari s Gromyko 
kaltina vakarų valstybes

Triukšmadaris Gromyko pa
reiškė 58 valstybių politiniam 
komitetui, kad Afrika apsupta 
Amerikos ir Britanijos karo 
bazių tinklu. Jis nori, kad Li
bija, Eritrėja ir Suomija bu
tų po Jungt. Tautų priežiūra.

SLA Narių ir Tėvynės 
Skaitytojy Atydai

Pastaruoju laiku pradeda 
tatsirasti didesnis SLA narių 
ir Tėvynės skaitytojų skaičius, 
kurie persikelia gyventi į ki
tą vietą ir tuomi pasikeičia 
Tėvynės siuntimui adresas. 
Nepranešus apie gyvenimo ad
reso pasikeitimą, kuomet Tė
vynė buna siunčiama senu ad
resu, paštas praneša, kad na
rys toje vietoje jau negyvena 
ir už tokį kiekvieną pašto pra
nešimą reikia sumokėti po 2c. 
Tokį pašto pranešimą gavę 
Tėvynės siuntimą sulaikome, 
bet čia susidaro bereikalingi 
nuostoliai ir nariai laikraštį 
negauna.

Tad jeigu kuriam pasitaiko 
keltis į kitą gyvenimui vietą, 
nelaukdami tuojaus pašto kor
telei praneškite buvusį seną 
adresą ir busimą naują adre
są, tai susidarys tik vienas 
centas išlaidų ir Tėvynės ga
vimas nauju adresu nesusi- 
trukdys. Visų narių prašome 
tą padaryti, kuriems tik pasi
taikys pakeisti gyveno adresą.

Tėvynės Adm i n ist racija.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 Kuopos

Susirinkimo

Balandžio 3 dieną įvyko mė
nesinis susirinkimas SLA 352 
kuopos.

Tvarkingai atlikti kuopos 
reikalai. J. Overaitis perskaitė 
aplikaciją Vilijos Marijos Bau- 
kys (Baukytė), dar tik 3 me
nesių

Baukų šeima dar tik vieni 
metai Amerikoje, bet jie patys 
ieškojo Susivienijimo ir praei
tu metų rugsėjo mėnesį įsirašė 
visa šeima iš keturių asmenų, 
todėl ji pasidarė 100% šeima. 
Bet štai praeitų Kalėdų metu 
ilgakojis garnys suteikė dova
ną — gražią dukrelę Viliją. 
Šeimos galva p. M. Baukys. pa
reiškė, kad musų šeima turi 
būti vėl 100% ir įrašė į Susi- 
vienimą jaunutę dukrelę.

Labai ačiū pp. Bankams už 
supratimą ką reiškia Susivie
nijimas Lietuvių Amerikoje.

SLA Emigrantų Fondui au
kų surinkta $4.25. $1.00 davė 
A. Kubešienė, 'kuri pakartoti
nai taip padaro. Smulkių au
kų $3.25. Aukas parinko jau
nuolė Annette Virginia Juod
valkytė.

Naujų ligonių yra du: Ju
lius Janson ir Ant. Tamošiū
nas.

M i t i m a i
Kovo 21 dieną mirė Juozas 

Stanevičius, sulaukęs 59 metų 
amžiaus. Palaidotas kovo 25 
dieną Mt. Olivet kapinėse.

Stanevičius buvo pavyzdin
gas lietuvis ir darbavosi viso
se labdaringose draugijose. Jis 
užaugino du sūnūs. Vyriausias 
sūnūs išsimokino Rymo kata
liku kunigu, o antras išmoko 
technikos.

Antras mirė Edvardas Ba- 
linskas, 22 metų amžiaus.- Jis 
dirbo ant laivų. Jo buvo pasi
gesta sausio 10 dieną, bet jo 
kūnas vandenyje rastas kovo 
23 dieną, New York prieplau
koje. Mirties priežastis dar ne
žinoma.

Trečias Vincas Adomaitis, 
69 metų amžiaus, mirė kovo 
27 dieną.

Edvardas Balinškas ir V. 
Adomaitis palaidoti balandžio 
1 dieną Holly Cross kapinėse.

SLA 352 kuopa reiškia gi
liausią užuojautą šeimoms, gi
minėms ir visiems draugams.

Sekantis 'kuopos susirinki
mas įvyks gegužės 1 dieną, 
10 valandą ryte, toje pačioje 
svetainėje.

Taipgi tą pačią dieną Det
roito Lietuvių Orgaųizacijų 
Centras rengia prakalbas ir' 
balių gerbiamam svečiui prel. n 

Krupavičiui. Prakalbų laiką 
sužinosime vėliau.

J. Overaitis, 
SLA 352 kp. koresp.

Waterbury, Conn.

Iš SLA 11 Kuopos 
Susirinkimo

Balandžio 3 dieną, 1949 me
tais įvyko SLA 11 kuopos su
sirinkimas. Kadangi pirminin
ko nebuvo susirinkime, tai su
sirinkimą vedė vice pirminin
kas Albinas Kušlis, sekretoria
vo V. Bertulis.

Perskaityta praeito susirin
kimo protokolas ir vienbalsiai 
priimtas.

Buvo kalbėta apie rengimą 
koncerto, bet po apkalbėjimui 
palikta sekančiam rudeniui, o 
dabar visas jėgas pašvęsti pik
niko rengimui, kuris įvyks lie
pos 24 dieną, -Linden Parke, 
Union City, Conn.

Buvo pasiūlyta, kad butų 
mokama pašalpa iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo D. Tareilai. 
Tam visi nariai pritarė, nes ji 
verta pašalpos.

Meldžiu visus narius atsi
lankyti į sekantį susirinkimą, 
kuris įvyks gegužės 1 dieną. 
Tame susirinkime bus renka
mi darbininkai SLA 11 kuo
pos piknikui.

Albinas Kušlis.

Greenfield, Mass.
SLA 297 Kp. Susirinkimas

SLA 297 kuopos kas du mė
nesinis susirinkimas įvyks ge
gužės 8 dieną, 2 valandą po 
pietų, Knigths of Columbus 
salėje. Kviečiami visi nariai 
dalyvauti ir užsimokėti duok
les, kad nebūtumėt suspenduo
ti. Ateidami atsiveskite nau
jų narių prirašyti prie SLA 
297 kuopos. Visų narių parei
ga būti organizatoriais, nes 
dabar eina vajus.

A. Dėdinas,
■SLA 297 kp. sekr.

^Chicago, Ill.
Kas Naujo ir Gero 
SLA 269 Kuopoje

Balandžio 3 dieną kuopa lai
kė savo mėnesinį susirinkimą, 
Dan Varnas patalpose. Apta
rus kuopos .bėgahčius reikalus, 
organizatorius K. Mačiukas 
pateikė trijų naujų narių ap
likacijas, kuriuos kuopa džiu
giai priėmė į savo eiles. Tais 
naujais nariai yra sekanti: 
Vladas Mačiukas (K. Mačiuko 
brolis), tik keletas dienų kaip 
atvykęs iš tremties vargų nu
kankintas. Jis džiugiai sveiki
no kuopos narius ir pasižadė
jo prisidėti prie kuopos ben
dro kultūrinio darbo. Antra 
nare, tai gabi lietuvaitė ponia 
Alece Mykcin, kuri su savo 
jauna dukrele Diana prisirašė 
prie SLA 260 kuopos. Tai trys 
jauni, gabus ir linksmi nariai, 
kuriuos reikia pasveikinti ir 
palinkėti jiems geros energi
jos darbuotis kuopos ir Ssi- 
vienijimo labui.

Tenka pažymėti, kad musų 
kuopoje randasi jau daugiau 
kaip pusė tuzino inteligentiškų 
iš tremties atvykusių “dypu- 
kų”. Deja, jie kuopos susirin
kimus iki šiol mažai lanko ir 
mažai suteikia mums moralės 
paramos. Gal but, kad jų ku- 
ribinis gyvenimas sunaudoja 
jų daug laiko, bet pašvęsti į 
mėnesį apie porą valandų ir 
atvykti į susirinkimą, tai ne
pateisinamas apsileidimas, ku
ris gali nuvesti prie ištautėji- 
mo. Šią nemalonią pastabą ra
šau todėl, kad noriu atkreipti 
jų dėmesį į paminėtus truku
mus.

Mes senieji amerikonai su 
nuoširdumu sveikinąme jus ir 
prašome į musų sukurtas or- 2 valandą po
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ganizacijas. Prašome prisidėti 
ne vien savo asmenybe, bet ir 
darbu, nes jus esate jauni, 
kultūringai išmokslinti jauno
sios Lietuvos sūnus ir dukros, 
todėl jums priguli musų su
kurtų organizacijų ateitis ir jų 
kultūrinis ir medžiaginis liki
mas.

K. Liutkūs,
SLA 260 kp. koresp.

Luzerne, Pa.
SLA 67 Kp. Susirinkimas

SLA 67 kuopos susirinkimas 
įvyks gegužės 8 dieną, 1949 
metais, priprastu laiku ir pri
prastoje vietoje. Prašau visų 
draugų ir draugių atsilankyti 
į susirinkimą, nes mes turime 
daug svarbių reikalų aptarti. 
Nepamirškite, kad dabar eina 
vajus, o mes dar neturime- ne 
vieno naujo nario prirašę. 
Taigi dar sykį prašau visų at
silankyti patys, o ne tik duok
les atsiųsti per kitus, ar at
nešti pasi sekretorių ir užmo
kėti. Tas neatrodo labai gerai, 
Turime patys dalyvauti susi
rinkimuose, kad jie butų gali
ma atidaryti ir svarbius reika
lus apsvarstyti, nes tai yra 
musų visų pareiga.

Peter Dudes.

Springfield, Ill.

Iš SLA 158 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 158 kuopos susirinki
mas įvyko balandžio 3 dieną, 
1949 metais, svetainėje 213% 
South 4-th Street.

Susirinkimą atidarė pirmi
ninkas J. Latonis 2 valandą 
po pietų. Pirmiausia paprašė 
narius užsilaikyti tvarkoje, 
kad galima butų svarstyti S.
L. A. ir 158 kuopos reikalus. 
Po to buvo peršaukta SLA 
158 kuopos valdyba, kuri visa 
radosi svetainėje.

Perskaitytas protokolas pra
eito susirinkimo ir priimtas 
kaip užrašytas ir skaitytas.

Toliaus eita prie organizato
riaus klausimo, ar jis neturi 
naujų narių prirašyti prie S. 
L. A. 158 kuopos. Organizato
riai paaiškino, kad neturi.

Po tam buvo komisijų ra
portai kaslink parengimų del 
kuopos gerovės ir SLA ugdy
mo. Komisija raportavo, kad 
žiemos metu nebuvo galima 
nieko surengti. Dabar, artė
jant vasaros sezonui, stengsis 
surengti du didelius piknikus, 
jeigu tik bus galima vietą 
gauti piknikams laikyti. Ra
portas priimtas.

Iš Centro laiškų nebuvo.
Ligonių raportai išduoti ir 

priimti. Dabartiniu laiku yra 
3 ligoniai.

Finansų sekretoriaus rapor
tas išduotas .ii* priimtas.

Susirinkimą pirmininkas už
dare 3:30 valandą po pietų.

Sekamas SLA 158 Kuopos 
Suisiri likimas

Sekamas SLA 158 kuopos 
susirinkimas bus laikomas to
je pačioje vietoje ir tuo pačiu 
laiku, gegužės 1 dieną, 1949 
metais. Prašau visus narius 
atsilankyti į minėtą susirinki
mą ir atsivesti naujų narių, 
norinčių prisirašyti prie SLA. 
Iš anksto tariu širdingai ačiū 
SLA 158 kuopos organizato
riui.

Pranešimais Visiems 
Lietuviams

Pranešu visiems tiems lietu
viams, kurie priklauso prie tų 
organizacijų, kurios priklauso 
prie L. P. V. knygyno, tai ga
lite gauti lietuviškų knygų 
veltui pasiskaityti. Štai paduo
du kuriomis dienomis ir valan
domis knygynas atdaras del 
knygų išdavimo ir priėmimo. 
Pirmą sekmadienį po pirmam, 

pietų, ir antrą 

sekmadienį po pirmam, 2 va
landą po pietų, taipgi trecią 
sekmadienį po pirmam, 2 va
landą po pietų, po num. 213 
South 4-th Street, Springfield, 
Ill. Jeigu kurie perskaitėte ir 
nesugrąžinote knygas, tai ma
lonėkite sugrąžinti knygynui.

K. M. liaczaitis, 
SLA 158 kp. koresp.

Racine, Wis.
ŠIA 109 Kp. Susirinkimas

Sekantis SLA 100 kuopos 
susirinkimas įvyks gegužes 
mėnesio 3 dieną, 7 valandą va
kare, Washington Park Cen
tral Recriation Building, 12-th 
Street. Prašomi visi nariai ir 
visos nares susirinkti, nes yra 
svarbių reikalų aptarimui.

M. Kasparaitis.

Stamford, Conn.

Iš SLA 168 Kuopos 
Susirinkimo

■SLA. .168 kuopos susirinki
mas įvyko balandžio 3 dieną, 
kuriame dalyvavo 10 narių ir 
vienas svečias, neseniai atvy
kęs iš tremties. Jis pasižadėjo 
greitoje ateityje prisirašyti 
prie SLA 168 kuopos su visa 
šeima.

Susirinkimą atidarė kuopos 
pirmininkas P. Šaltmeris 2 
valandą po pietų. Visupirma 
buvo peršaukta kuopos valdy
ba. Neatsilankė susirinkiman 
iždo globėjai S. Cibulskas ir 
J. Klinkinskas.

Po to perskaitytas praeito 
susirinkimo protokolas,, kuris 
vienbalsiai priimtas.

Ligonių lankytojų raportai 
priimti. Iš jų raportų paaiškė
jo, kad randasi 3 ligoniai.

Komisijų raportai priimti. 
Komisija raportavo, kad dar
žas del išvažiavimo-pikniko, 
kuris įvyks birželio 5 dieną, 
jau paimtas.

Kuopos organizatorė Izabele 
Laugelienė pridavė 3 naujų 
narių išpildytas aplikacijas, 
kurie paėmė sekamas apdrau- 
dos sumas: Jonas Langelis, 
21 metų amžiaus $250.00, Ka
zys Langelis, 19 metų amžiaus 
$250.00, Izabelė Augustaitytė, 
30 metų amžiaus $1,000.

Toliaus buvo renkamos mė
nesinės duoklės. Nutarta pa
raginti narius per organą Tė
vynę, kad atsilankytų į seka
mą susirinkimą. Tuomi baigė
si susirihkimas.

Sekamas kuopos susirinki
mas įvyks gegužės 1 dieną. 
Visi SLA 168 kuopos nariai 
malonėkite dalyvauti, nes tu
rėsime išrinkti darbininkus del 
pikniko. Taipgi turime daug 
svarbių reikalų aptarimui.

J. Pocius,
SLA 168 kp. sekr.

So. Boston, Mass.

Našlių Metinė Šventė

Sandaros Moterų Kliubas 
rengia Našlių Balių pirmą 
sekmadienį po Velykų, tai yra 
balandžio 24 dieną, 1949 me
tais, Lietuvių Svetainėje, 309 
E Street, So. Boston, Mass. 
Pradžia 5 valandą vakare. 
Kaip kas metai, taip ir šiemet 
bus išrinkta našlių karalienė, 
kuri išsirinks karalių, o jai 
bus išrinkta svita iš 12 paly
dovių. 4

Gerbiamos ponios našlės ir 
našliai — visi dalyvaukite naš
lių metiniame baliuje. Kvies
kite savo draugus bei pažįsta
mus atvykti ir laimėti karališ
ką karūną. 1948 metų kara
lienė ir karalius apkarunavos 
karūna 1949 metų karalių ir 
karalienę. Esate kviečiami vi
si, vedę ir nevedę į Našlių 
Balių. Reikia ir našlius pa
gerbti, nes nei vienas nežino
me kas gali likti našliu ir kas 
bus sekamas, todėl juos gerb
kime ir atsilankykime į jų ba
lių.

Kadangi yra pirmas sekma
dienis po Velykų, kuris yra
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vadinamas “atvelykiu”, tai 
bus margučių supryzas, todėl 
prašomi atsinešti kuopuikiau- 
sių margučių, kad laimėtumet 
dovanas. Kurio bus numargin
tas gražiausia, tas laimės pir
mą dovaną.

Na, o kurie esate dar kava
lieriai, tai tiktai galėsite išsi
rinkti sau tinkamą našliukę, 
nes yra kviečiami iš visos A- 
merikos atvykti ir vieni kitus 
sutikti.

Praeitais metais pasekmės 
buvo geros, daug išsirinko sau 
draugą bei draugę. Net ir 
pats karalius 1948 metų jau 
apsivedė su puikia našle ir 
laimingai gyvena poroje.

Kviečiame visus be skirtu
mo amžiaus ir luomo į Našlių 
Balių. Orkestras bus puikus, 
užkandžiai skanus, o įžangos 
bilietas tik 50 centų.

Kviečia.
Našlių Komisija.

Greenfield, Mass.
Rengia Atvelykio Pietus

LDS 113 kuopos laikraščio 
rėmėjai rengia atvelykio pie
tus senoje kortauzėje, ant 
skvero, visų gerai žinomoje 
salėje, balandžio mėnesio 24 
dieną, 12:30 valandą dieną. 
Bus margučių pietus, todėl 
prašome atsinešti margučius, 
nes bus duodamos trys dova
nos už gražiausius. Pirma, do
vana. kortas malkų, antra — 
kvorta degtines, trečia — pa
lietas labai gražus.

Bus skanus pietus, gabių 
gaspadinių pagaminti. Bus

Visiems ALT Nariams, Skyriams, 
Komitetams ir Veikėjams

Kaip anksčiau, taip ir šiais 
metais beveik visos didesnės 
JAV lietuvių kolonijos pami
nėjo Vasario 16 — Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktį. Ši 
diena, daugiau kaip kada, su
jungia mus visus, primena, 
kad mes esame tos pačios mo- 
tinos-Lietuvos vaikai, ir sus
tiprina musų pasirįžimą dirb
ti del lietuvių tautos ir Lietu
vos valstybės. Visiems rengė- 1 
jams ir veikėjams, nepagailė
jusiems savo darbo ir laiko, 
tariame nuoširdų ačiū.

Šiemet Vasario 16 sukaktį 
daugelyje kolonijų kartu su 
mumis minėjo ir JAV vyriau
sybės bei valdžios atstovai- 
kongresmanai, gubernatori a i, 
merai ir kt. Jie atsilankė į 
musų susirinkimus, pasakė 
kalbas, pareikšdami tuo budu 
pritarimą musų siekiamiems 
tikslams ir pažadėdami savo 
paramą. Daugelyje valstijų 
Vasario 16 buvo proklamuo
ta. kaip “Republic of Lithua
nia Day”. Pirmą kartą šiais 
metais ištisa eilė Atstovų Bu
to ir Senato narių pasakė Lie
tuvos nepriklausomybės su
kakties proga viešas kalbas 
pačiame Kongrese, iškeldami 
neteisėtą Lietuvos okupaciją ir 
būtiną reikalą Lietuvai atgau
ti nepriklausomybę. Tai yra 
džiuginanti reiškiniai, aiškiai 
rodą, kad musų organizuota 
veikla susilaukia vis didesnio 
pritarimo ir šios musų antro
sios tėvynės vyriausybes ir vi
suomenės.

Šių metų Vasario 16 minė
jimas dar buvo ir tuo ypatin
gas, kad daugelyje kolonijų 
atsilankė ir pranešimus pada
rė musų garbingi svečiai — 
Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo Ko
miteto (VLIKo) atstovai: 
prel. M. Krupavičius ir min. 
V. Sidzikauskas. Jie sustipri
no musų veiklą ir suartino 
mus su pavergta Lietuva. Sa
vo prakalbų maršrutą jie tę
sia toliau, nes dar ne visos 
kolonijos suspėjo surengti 
jiems priėmimą ir išklausyti 
jų pranešimų.

Galime pasidžiaugti, kad 
daugelis kolonijų nemažai su
kėlė lėšų ALT tolimesniam 
darbui, tuo budu gyvai prisi

Balandžio 22, 1949 
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valgyti užtektinai. Rengėjai 
kviečia visus ir iš visur daly
vauti ir paremti šį parengimą. 
Pelnas skiriamas lietuvybės 
reikalams. Kviečiame dar kar
tą į šiuos atvelykio pietus.

A. Dėdinas.

Šveicarijos Lietuviai 
Sveikina Amerikos

Lietuvių Tarybą 
-- (( •

ALT Sekretoriatas gavo iš 
Šveicarijos tokio turinio svei
kinimą:

“Mes, Šveicarijos lietuviai, 
gyvenantieji Zueriche mieste 
ir apylinkėje, susirinkę šių me
tų vasario mėn. 20 dieną Zu
eriche, Vasario 16 dieną —• 
Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo 31 metų sukaktį mi
nėti, sveikiname Jus, Broliai 
ir Seses, ir linkime sėkmės Jū
sų vieningai vedamoje kovoje 
del musų Tėvynės Lietuvos 
laisvės. Jūsų vieningumas te
būna mums ir viso pasaulio 
lietuviams pavyzdžiu tarpusa
vio sutarimui musų Tėvynes 
išlaisvinimo darbe. Kartu dė
kojame už pagalbą išlaisvini
mo kovoje”. (Seka parašai)

Nuožmus Rytų despotas ne 
tik sugriovė Lietuvos valsty
bės pamatus, • bet pasirįžo ir 
lietuvių tautą išnaikinti. Mu
sų visų pareiga kelti Lietuvai 
daromas skriaudas ir reika
lauti teisės ir teisingumo. Pa
remti šiam darbui reikalingos 
lėšos. Aukas siųsti Lithuanian 
American Council, 1739 So. 
Halsted Street, Chicago 8, BĮ.

dėdamos prie ALT šiuo metu 
vykdomo Lietuvos Gelbėjimo 
Vajaus. Daugelis jau atsiuntė 
savo surinktas aukas ir gautas 
pajamas iš parengimų, iš kitų 
dar laukiame.

Lietuvos Gelbėjimo Vajaus 
akcija tačiau negali baigtis su 
Vasario 16 minėjimais. Ji tu
ri būti ir toliau visu pasirįži- 
mu tęsiama. Paskirta nedidelė 
Lietuvos reikalui $190,000 su
ma turi Imti sukelta! Kitos 
tautybės per savo bendruo
menės komitetus nustato kiek
vienam skirtinų aukų sumą. 
Mes gi apeliuojame į kiekvie
no lietuvio gerą valią. Paskir- 
kime kasmet bent vienos die
nos uždarbį Lietuvos reikalui! 
Kreipiamės ypatingai į liėtu- 
vius biznierius ir profesiona
lus, iš kurių mes daugiau pa
ramos laukiame.

ALT Vajaus reikalu siūlo
me:

1) tuojau sušaukti visų vie
tos veikėjų pasitarimą ir, ra
dus reikalą, sudaryti ALT Va
jaus vietos komitetą, 'kuris rū
pintųsi kvotos išpildymu;

2) susitarti su atskiromis 
valstijų lietuvių kolonijomis 
del surinktinų dar aukų ir ati
tenkančių kvotos dalį stengtis 
kuogreičiausiai sukelti; .

3) neatidėliojant paskatinti 
tuos biznierius, profesionalus 
ir kitus lietuvius, kurie nepas
kyrė savo aukos per Vasario 
16 minėjimą, padaryti tai da
bar;

4) surengti viešas rinklia
vas — “tag day” (jei negali
ma. atskirai, tai susitarus ben
drai su B ALF).

Paskutinieji politiniai įvy
kiai rodo, kad konfliktas tarp 
Rytų ir Vakarų demokratijų 
vis labiau aštrėja. Tai gali tik 
pagreitinti Lietuvos išsilaisvi
nimą iš žiaurios okupacijos. 
Bukime tad visiems įvykiams 
pasiruošę ir stiprinkime Lie
tuvos išlaisvinimo akciją su
tartinu darbu ir morialiniais 
ištekliais.

ALT Vykd. Komitetas: 
Leonardas šimutis; pirm. 
Antanas A. Olis, vice pirm. 
Dr. P. Grigaitis, sekr.
Mikas Valdyta^ iždim



10—22—37
10 ..22- 42 7,419.50 A.

1—20—39
1-20 -44 3,100.00

3—29—4 0
3—29—45 925.00

$1,909,018.97Likusi verte2,300.00

A.
25,000

12— 1—48 2,500.00 24,11124,111.733%—92 Viso $27,074.51
20. 12,000

4 1—49 4,700.00 10,97510,958.753 Wo—96 Turto Išdalinimas Sulig FonduBalansas $8,205.00
4— 1—39 21. 15,000

_ 4— 49 15,600.004,100.00 15,5763V2%—96

22. 25,000
25,87525,937.503^'%—85

12—20—48 13,000.00 23. 25,000
967.5025,159 Balansas25,162.50

950.00' 24. 25,000
9—21—35 24,08024,062.50

2,200.009—21—48 25,00025.
7—23—37 25,95826,000.00

7—23—45 4,400.00 26. 25,000
1— 1—45 22,56222,562.50

1,356.50 27. 25,000
25,21525,218.752 % %—75

3,675.00 ĮPLAUKOS IR IŠMOKĖJIMAI 1948 METAIS5—10—48 N.28. 15,000
15,12515,150.003%'%—80R. R. Įplaukos11—15—48 2,500.00 29. 25,000
25,00025,000.004We~ 75

$78,326.00Viso 15,00030.
15,14015,300.004W>—65

SLA ATSAKOMYBES SUDĖTIS5,00031.
5,137.50 5,0983%'%-66

1-28-44 $1,100.00
25,00032.10—16—36 53-rd PI., 24,80024,781.253%'%—95

10—16—46 900.00
25,00033.8—16—34 Halsted, 24,67024,656.252% %—96

8—16—44 3’,000.00
25,00034.

24,87724,750.003% %—85
1—29—44 5,700.00

25,00035.
1,067.3724,49524,468.752%'%—86

2—28—54 3,000.00
25,00036.

25,31225,343.75

Viso

♦Įskaityta $21,076.38 dar Konversijos Fondui meperkeltų Jeigu

R.
N.

A.
A.

Co.,
Co.,
Co., 
Co., 
Co.,

Viso ----------------------------------
Praeitais, 1947 m., buvo ..

11—15—48

Pa.
Pa.
Pa.
Pa.

75,226.63
87,536.83

$2,399,206.09 $368,421.25

Viso ________
Parduota bėgy metų

$1,733,000.99
186,942.98

Trust
Trust
Trust
Trust

11— 1—50

Paskolois Studentams Gruodžio 31 d., 1948 m.
Sausio 1 d., 1948 m. balansas --------------------------------------- $8,205.00
Atmokėtų paskolų ---------------------------------------------------------  Nemokėta

Philadelphia, Pa.
Philadelphia, 
Philadelphia, 
Philadelphia, 
Philadelphia,

Bank of N. Y.

$1,919,943.97
_ 10,925.00

S.
S.
S.
S.
S.

u. s. 
u. s. 
u. s.

U.
U.

Paskolos SLA Nariajms Bendarbiams
Sausio 1 d., 1948 m. balansas ------------------------------------------ $1,060.17
Atmokėta paskolų -------------- - ---------------------------------------------- 92.67

Balandžio 22, 1949 
Mill fab*.. anOtil

PROTOKOLAS
SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, 
Įvykusio Vasario 21—26 Dienomis, 1949 
Mėty, SLA Centro Raštinėje, 307 West 
30-th Street, New York, N. Y.

(Tąsa sekretoriaus raporto)
Nejudomų Nuosavybių Kapitalizuotos 

Vertyiiės Sudėtis
Buvo duota morgičų_________
Užvilktų taksių ir tt. išlaidos __ 
Remontai ___________ _____
Centro namas _____________
Pelnas ________________________

Viso ____________
Nurašyta ir numokėta
Nuostoliai--------- ,—

Viso

2—11—37

5—97—3fi

6—15—39

7— 1—25

37

1—29—45

143-08 Liberty, 
Jamaica ------
14306 Liberty, 
Jamaica ------
73 So. Fourth, 
Brooklyn ------
123-25 Grand St., 
.Brooklyn __________
3705 68-th St., 
Woodside ---------------
294 Eighth Ave., 
New York, N. Y. _

Viso

42.
2—11—43

5—27—44

6—15—44

7- 1-44

__ 11^

2,700.00

4,150.00

100.00

6,200.00

5,950.00

27,500.00

$49,100.00

43.

44.

45.

46.

47.

48.

$163,000.00
__ 67,921.54 

50,560.42 
39,652.14

2,396.15

- $323,530.25
96,874.23
26,819.92

$199,836.10

NEJUDOMŲ NUOSAVYBIŲ PASEGTAIS 
(MORTGAGES)

Paskolos Sausio 1 d., 1949 Metų
Susivienijimas turi išdavęs 57 nejudomos nuosa

vybės paskolas (mortgages), sumoje $216,791.00. Pas
kolos yra išdalintos devyniose valstijoje, sekamai:

Balansus 
gruodžio 31 d., 

1948 m. 
$78,326.00 

49,100.00 
50,515.00 
20,275.00 

8,350.00 
10,000.00 

400.00

Mass. MW MMi «M> MM .
New York__

Illinois------------
New Jersey __ 

Penna.--------- -
Md._________
Mich. --------------

Skaičius
1948 m.

27

8

1.
1

12—19—36

4—20—36

4—11—38

4—21— 41

8—21—42

5— 6—41

11-22—41

1—26—39

Viso

Balansas 
gruodžio 31 d., 

1917 m.

$97,156.50 
54,000.00 
54,400.00 
27,625.00 
11,250.00

1,900.00

57 $246,331.50 $216,791.00

Surašąs Paskolų Gruodžio 31 d., 1848 Metų
MASSACHI SETTS:

Kada 
paskola 

padaryta 
7—15—42

5—15-35

6—24—42

6—25—37

6—28—36

8—31—39

7— 1—44

8 2 5'—41

!— 1—36

4 8—38

4—20—37

11—15—35

3—24—36

12—20—34

6—25—40

5—10—43

Kur yra morgiėiuotas namas 
55 Montebello,
W. Roxbury ----------------------
115-117 Marine Rd.,
So. Boston ------------------------
43 Redlands Rd.,
W. Roxbury ----------------------
87 Westglow, 
Dorchester --------------------- -
6 Center, 
Cambridge ------------------------
33 Kenberma,
Dorchester ________________
676 Columbia,
Dorchester ________________
267-69 N. Second,
So. Boston ------------------------
49 Buttonwood,
Dorchester ________________
54 Water St.,
Stoughton _________________
722 E. 8-th St.,
So. Boston ________________
9-11 Fulton,
Lowell _____________________
620-2-4-6 E. 6-th,
So. Boston _______________
495 Millbury St., 
Worcester _----------------------
51 Terrey, 
Dorchester ------------------------
337-339 E Street,
So. Boston ______________
28-30 Gurney,

204-8 W. 5-th &
280 E Street,
So. Boston ----------------------
13-15 Wendover, 
Dorchester _______________
573-9 Lawrence,
Lowell ____________ _______
373-375 W. Broadway & 
313-319 E Street,
So. Boston ______________
96a Hamshire,
Cambridge ---------- ------------
231-233 Portland, 
Cambridge _______________
1322 Columbia,
So. Boston ______________
35 King,
Dorchester '----------------------
16 Burney,
Roxbury --------------------------

83 Gardner, 
Allsfon __________________

Kada paskola 
baigiasi

7-15-47

6—24—47

6—25

9- 28—44

7—31—44

8— 1—44

8— 1—49

8—25—46

6— 1—45

8— 1—46

4— 8—46

3—29—45

1—28—30

1—29—32

8—28—46

1-—46

8—30- -48

3—14—33

4—13—39

6 — 29—42

4—26—41

8—16—43

10—28—48

3-27-41

Kiek yra 
paskolos

$1,400.00

1,300.00

2,500.00

4,350.00

3,300.00

800.00

625.00

1,900.00

1,950.00

350.00

2,800.00

300.00

1,075.00

Par 
Value 
$24,000

2.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

8,000

25,000

ILLINOIS:
8605 S. Marshfield, 
Chicago 
3028 W. 
Chicago 
3315 S. 
Chicago
6806 Cornell, 
Chicago ____
6551-53 S. Kedzie Ave., 
Chicago ________________
813-19 W. 35-th St., 
Chicago ________________
10819 S. Wentworth Ave., 
Chicago, Kontraktas 
1035-37 W. 69-th St., 
Chicago, Kontraktas

4—1 —51 22,650.00

3,865.00

10,300.00

Viso $50,515.00

NEW YORK
NS Country Rd., 
Middle Island 3—14—48 2,500.00

PENNSYLVANIA:
1434 Sheffield, 
Pittsburgh ________
801-3 E. Pine, 
Mahanoy City 
.140 North, 
Minersville ----------
124-6 Moultrie, 
Pittsburgh _______
358 Meade, 
Wilkes Barre ____

12—18—39

4—20—79

9—13—40

4—11—46

_ 4—21—46

49.

3,300.00

1,900.00

700,00

2,400.00

50.00

50.

51.

52.

53.

54.

Viso $8,350.00

50,000

165,000

20,000

5,000

200,000

118,000

NEW JERSEY:
426 Lafayette, 
Newark _________
86 McWhorter, 
Newark ________
421 Adams, 
Hoboken ________
86 Jackson, 
Newark -------------
15 Lindsley, 
W. Orange _____ 
1635 Hudson, 
Jersey City -----
8 Columbia, 
Newark ------------
364 Liberty Ave., 
Jersey City ___

8—21—47 4,800.00

56.

57.

6—46 1,375.00 58.

Viso

MARYLAND:
518 Old Orchard Rd.,
Baltimore -----------------

MICHIGAN:
1151-53 W. Euclid
Detroit ___________

Bendrai viso ______
Praeitais, 1947 m.,

BONDSAI IR

Bondsai Gruodžio

buvo

11 -22.-46

1—26—49

4—13—49

6—29—47

4—26—46

8—16—48

10—28—53

3—27—46

ŠERAI

31, 1948 m

4,850.00

2,500.00

1,600.00

2,100.00

550.00

2,500.00

$20,275.00

10.000.00

400.00

$216,966.00
$246,331.50

59.

60.

61.

62.

63.

64.

66.

67.

68.

69.

50,000

10,000 
15,000 
5,000

25,000 
25,000 
10,000 
50,000

18. 100,000
19.

37.

38.

39.

40.

41.

Bondsai
U. S. A. Treasury 
Bonds ---- - --------------
U. S. A. Treasury 
Bonds --------------------
U. S. A. Treasury 
Bonds --------------------
U. S. A. Treasury 
Bonds _____________
U. S. A. Treasury 
Bonds _____________
U. S. A. Treasury 
Bonds -------------------
U. S. A. Treasury 
Bonds _____________
U. S. A. Treasury 
Bonds _____________
U. S. A. Treasury 
Bonds __r------- ------
U. S. A. Treasury 
Bonds ____________
U. 
U.

“D” 
“G” 
“G” 
“G” 
"G” 
“G” 
“G” 
“G”

Neša %
Kick 

mokėta

Amor
tizuota 
verte

2^'%—58

2 %'%—68

2 We—69

2%'%—69

2 We—69

2%'%—72

2 Wo— 72

2 We—71 
2V2'%—50 
2W>~53
2 Wo—53 
2i/2'%—54
2 W—54 
2%%—55
2 Wo—56 
2 Wo—58

Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Housing

Authority ------------
Chesapeake & 
Ohio “E” ------------
Chesapeake & 
Ohio Ry. “E”___
Chicago, Burl. & 
Quincy ----------------
Erie R. R. First
Cons. “G” _________ 3%'%—2000
Great Northern Ry.
Co. “Q” _____________ 2%'%—2010
Kansas City So.
Ry. Co. “A” _________  4%—1975
Louisville & Nashville

R. Co. 1-st G. — 2%-%—2003
Y. Connecting 

1-st B.

25,000

25,000

10,000

20,000

25,000

R.
Y. Chicago & St. 

Louis 
Northern Pacific 
Ry. Co. ______________
Pennsylvania R. R. 
Ser. A. _______________
Piedmont & Northern 
Ry. Co. ----------------------
Reading First and 
Ref. “D” —---------
Southern Pacific 
R. R. Co. F. -------
Texas & Pacific 
Ry. Co. E -----------
American Tek ■& 
Tel. Co. Det. ------
Appalachian El. 
Power Co. 1-st __ 
Arkansas 
Light Co. 
Brooklyn 
Gas Co. 
Central Maine 
Power Co. ”M” 
Central Power & 
Light Co. “A” 
Columbia Gas & 
El. Corp

Power •&.

Union

$24,000.00

8Wo— 77

3%'%—74

•2%'%-76

31/2'%—72

$24.000

8,000.00

26,273.44

50,000.00

165,000.00

3U'%—73

8,000

25,800

50,000

165,000

20,000.00

5,000.00

200,000.00

3%'%-71

118,000.00

50,000.00
7,500.00 

15,000.00
5,000.00 

25,000.00 
25,000.00 
10,000.00 
50,000.00 

100,000.00

26,687.50

25,375.00

10,900.00

20,175.00

20,000

5,000

200,000

118,000

50,000
9,400 

15,000
5,000 

25,000 
25,000 
10,000 
50,000 

100,000

25,175.00

Empire District 
El. Co. ____—,
Florida Power ■& 
Light Co. _______
Florida Power & 
Light Co. 1-st _ 
Florida Power & 
Light Co. 1-st —. 
Gatineau Power 
Co. 1-st C 
Green Mountain 
Power Corp. ____
Laclede Gas 
Light Co. ---------
Louisiana 
Light Co. 
Louisiana 
Light Co. 
Michigan Consol. 
Gas Co. ------------
Montana 
Power Co. --------
Michigan 
Tel. Co. 
Michigan 
Tel. Co. 
Michigan 
Tel. Co. 
Mountain States 
Tel. & Tel. ______
New England Tel. 
& Tel. Del. ______
Northern Indiana 
Publ. Serv. Co. 
Northern Indiana Publ. 
Serv. Co. “D” -----------

11.-18—48 Nortwestern Bell 
Tel. Co. __ _
Pacific Gas & 
Elec. Co. 1-st Ry. ___ 
Pacific Tel. & 
Tel, Co. _______________
Penna. 
Electric 
Penna. 
Electric 
Penna. Power & 
Light Co. 1-st 
Portland Gen. 
Elec. Co. _______
Southern Counties

15,000

15,000

10,000

5,000

25,000

15,000

25,000

10,000

15,000

20,000

25,000

10,000

10,000

5,000

25,000

30,000

25,000

25,000

25,000

25,000

5,000

5,000

25,000

25,000

10,000

15,200

20,000

Power &

Power &
1-st -

Bell

Bell

Bell

Co. __

Co.

3y2%—69

3W—74

74

- 3 !<-%—74

3%—70

3 y, %—65

69

2% %—75

31/s%—88

3’/«■%—88

2% %—86

-73

3 Vi %—79

2%-%—80

2% %—86

3%'%—72

Anthracite Trust
Co. 1-st Mtg. Cert. 4y/%—1932
Columbus Venetian
Stevens Bldg., (With Stock)

Viso $1,885,200

1.

14,968.80

16,350.00

10,650.00

5,325.00

25,625.00

15,450.00

26,350.00

10,237.50

15,150.00

21,250.00

25,250.00

10,125.00

10,125.00

5,062.50

23,250.00

30,600.00

25,562.50

25,237.50

25,593.75

24,687.50

25,906.25

5,175.00

5,175.00

25,187.50

25,312'50

9,975.000

15,200.00

18,950.00

Neišmokėtos Pomirtinės 1948 Metais
14,910

I
16,200

10,633

5,316

25,575

15,316

26,178

10,200

15,150

2.1,070

25,235

10,125

10,125

5,062

23,250

30,585

25.525

25,237

25,593

24,695

25,860

5,135

25,180

25,292

9,977

3,800

15,000

$1,894,018.97 $1,878,399

Šerai Gruodžio 31, 1948 m. .
Kiek 

mokėtu
Skaičius

Šerai Šerų
Chicago Lithuanian Community

Center Inc., Common _________  150
2. Columbus Venetian Stevens

Bldg., Inc. Ben. Int. --------------  240

Viso ________
Bendrai viso

Kada mirė
8— 14—19
9— 9—24 
5— 6—26 
8—15—31 
8— 3—33 
2—26—35
4— 28—36
8— 10—36

11— 18—36
1— 26—37 
7— 1—37
7— 11—39
9— 14—39
2— 8—40
5— 7—40 
5—22—40 
5—23—40 
5—28—40

12— 1—40 
2—23—41
9— 13—41 
1— 7—42
4— 5—42
8— 27—42
8— 31—42 

12—19—42
1— 13—43
2— 1—43
5— 27—43
6— 12—43
9— 3—43 
9— 3—43
3— 26—44 
5—16—44
7— 11—44
7— 24—44
8— 18—44
9— 19—44

10— 1—44
10— 16—44
11— 4—44
12— 26—44

M.
P.
B.
A.
J.
J.
M.
A.
S.
A.
J.
K.
P.
M.
J.

J.

E.

26,383

25,359

$15,000.00

$15,000.00
$1,909,018.97

Bonds!) ir Šerų Rūšis

Suvienytų Valstijų Obligacijos ------
Gelžkelių Bondsai ---------------------------
Public Utilities Bondsai ___________
Pramonių (Industrial) Bondsai___
Šerai (Preferred & Common Stock)

Kiek mokėta 
. $903,773.44 

310,277.50 
___ 621,706.30 
___ 34,150.00 
.___ 15,000.00

Viso ____________________________ $1,909,018.97
Praeitais, 1947 m., buvo______ _______  $1,733,000.99
Rinkos vertė 1948 m. bondsų ir Šerų 1,843,250.00

Metinė Bondsų ir Šerų Apyvarta
Bondsų ir Šerų vertė pabaigoje 1948 metų ________
Pirkta naujų bondsų ---------------------------------------------------

10,798

20,128

25,150

Rinkos 
verto

$3,750.00

$3,750.00
$1,843,250.00

Amortizuota 
verte 

$905,200.00 
310,104.00 
620,184.00 

18,800.00 
3,750.00

$1,882,149.00
1,705,812.00

Pinigai Bankuose Gruodžio 31, 1948 m.
First Nat’l Bank of Mahanoy City, Mahanoy City, Pa. $6,091.91
Girard Trust
Girard
Girard
Girard
Girard
National City
Penn. Exchange Bank ..

PdmMinių Rezervai ir tt.
N. F. C. 4% rezervai_________________
American Experience 4% rezervai------
American Experience 3 */2 % rezervai___
American Experience 3% rezervai-------
American Experience 3V2% ^zervai vaikų 
Duoklėms rezervai ____________________ —
Rezervai 'padengimui svyravimo vertybių 
■Specialiai rezervai_____
Ligoje (Pašalpos rezervai 
Laisvas turtas________
Neišmokėtos sąskaitos, algos ir tt. 
Išanksto užmokėtos duoklės __ 
Neišmokėtos ligoje pašalpos — 
Neišmokėtos pomirtinės

Viso /

30,537.08
1,436.36
5,266.52
4,839.60

25,055.16 
0.00 

2,000.00

SuniA 
$150.00 

50.00 
300.00 
250.00 
200.00 
150.00 
150.00 
250.00 
450.00 
566.67 
25.00 

150.00 
300.00 
75.00 

150.00 
150.00 
300.00 
450.00 
200.00 
150.00 

39.80 
150.00 
500.00 
300.00 
850.00 
500.00 
150.00 

. 300.00 
250.00 

. 600.00 

. 150.00 
300.00 

. 150.00 
_ 150.00 
1,000.00 

500.00 
150.00 

. 150.00 
150.00 

_ 150.00 
. 600.00 
. 75.00 
. 600.00 
. 150.00 
. 150.00 
. 150.00 
_ 75.00 
_ 833.34 
. 200.00 
_ 150.00 
. 500.00 
_ 600.0(f 
. 300.00 
. 50.00
_ 150.00 
_ 600.00 
_ 437.00 
_ 150.00 
_ 150.00 
_ 600.00 
_ .300.00 
_ 166.66 
_ 600.00 
._ 600.00 
_ 300.00 
_ 150.00 

300.00 
150.00 

._ 300.00 

._ 500.00 

. 1000.00 
150.00 
600.00 

__ 150.00 
150.00 
300.00 
430.00 

__ 300.00 
150.00 
300.00 

_ 600.00 
427.00 

__ 105.00 
__ 600.00 
- 300.00 

300.00 
__ 600.00 

600.00 
__ 150.00

J.

K.
J.
J.
K.

A.
P.
J.
T.
P.
K.
T.
S.
A.
J.
J.

1— 29—45
2— 3—45 
2—18—45

6— 9—45 
9—17—45 
9—17—45 

12—13—45 
12—21—41 
2—16—46
6— 7—46 
8—19—46 
2— 5—47
4— 26—47
5— 27—47 
8— 8—47
8— 16—47
9— 6—47

9— 17—47 
2— 6—48 
5— 2—48
7— 10—48
8— 27—48
9— 14—48 
9—29—48

10— 13—48
11— 8—48 
11—17—48 
11—18—48 
11—20—48 

.11—23—48 
11—27—48 
11—27—48
11— 29—48
12— 1—48 
12— 5—48 
12— 5—48 
12—10—48 
12—11—48 
12—12—48 
12—14—48 
12—16—48 
U2-22—48 
12—25—48 
12—29—48 
12—29—48

. $75,495.00

. 98,553.00 
1,113,044 00 
_ 101,799.00

7,991.00
100,672.00
100,000.00 
300,000.00 
150,919.08 
247,135.47

3,983.68
6,683.96
9,764.25

31,887.51

$2,347,927.95

K.
S.
I.

Vardas ir pavardė, miestas ir vaist. 
Gamuliene, Courtney, Pa.-----------------
Paplauskas, New York, N. Y. ---------
Stonis, Elco, Pa. -----------------------------
Dereškevičius, Brooklyn, N. Y. ------
Paplauskas, Livingston, III. ------------
Povilaitis, Muskegon, Mich. ------------
Dovidaitis, Philadelphia, Pa. -----------
Banionis, Sebastopol, Pa------ -------------
Grinevičius, Duryea, Pa. ----------------
Zumas, Pittston, Pa..................................
Labutis, Wilkes Barre, Pa. ------------
Ūselis, W. Frankfort, Ill. -----------------
Endzelis, Akron, Ohio --------- ------- —
Kanapeckas, Chicago, Ill. --------------

Puišis, Scranton, Pa. ________________
Braslauskas, Pursglove, W. Va.-----
Kaminskas, Binghamton, N. Y. -----
Vaškelis, Duryea, Pa. -----------------------
Klimaitiene, Chicago, III. ----------------
Krivida, So. Fork, Pa.------------------- -

K. Savickas, Hartford, Conn. ---------------
Budris, Madison, Ill. ________________
Kasheta, Nashua, N. H. ------------------
Smigeliene, Powhatan Pt., Ohio 
Grinevičius, Chicago, Ill. ----------------
Werninski, Chicago,’ Ill. ------------------
Morkūnas, Worcester, Mass. ---------

Mekisis, Frackville, Pa. _____________
Boris, Chicago, Ill.,._________________
Lomanas, Wilsonville, Ill. ___________
Nostis, Melrose Park, Ill. ----------------
Jukna, Akron, Ohio _______________
Sakaitis, Dayton, Ohio _____________
Bilskis, Tower City, Pa.-------------------
Tamulonis, Hartford, Conn. -----------
Petrikas, Cicero, Ill. ----------------------
Jesiukynas, Auburn, Ill. ___________
Bi el is, Pittsburgh, Pa. --------------------
Puida, Chicago, Ill. -------------------------
Letukas, Plymouth, Pa._____________
Vaičiulis, E. St. Louis, Ill. ________
Fiseris, Milinocket, Me. -----------------
Vitkus, Chicago, Ill. ________________
Rimkus, Wilsonville, Ill. ___________

M. Einorius, Westville, Ill. ___________
M. Rindzevičius, Springfield, 111. --------
M. Žukauskienė, E. St. Louis, Ill. ------
J. Marcinkevičius, Pittston, Pa.----------
E. Kavaliauskienė, Chicago, Ill. --------
J. Stragis, Chicago, Ill. ________________

Kalėda, Youngstown, Ohio -----------
Bagočius, Coal Centre, Pa. -------------
Gudaitis, Terryville, Conn. ------------
Brazauskas, Worcester, Mass. — 
Akinskas, Peoria, HI. _____________
Milušauskienė, Scranton, Pa. _____
Butkevičius, Perth Amboy, N. J. . 
Norvilas, Chicago, Ill. _____________
Gricienė, Hartford, Conn. -------------

Zamulskis, Stamford, Conn. ----------
A. Wallis, Detroit, Mich. _______ 4-
Margis, Brooklyn, N. Y. ---------------
Civinskas, Cleveland, Ohio _______
Zarankienė, E. Chicago, Ind. --------
Macys, Madison, Ill. ______________
Paulauskienė, Worcester, Mass.

Grigutis, New Britain, Conn. --------
Jankauskas, St. James, N. Y. -----
Geniene, Chicago, Ill. _____________
Mažeikienė, Chicago, Ill. _________
Dusevičius, Jamaica Plain, Mass. 
Cesna, Baltimore, Md. ____________
Markuniene, Hartford, Conn. _ — 

Dailyda, Westville, Ill. -------------------
Neverdauskas, Gary, Ind. -----------
Jasinskienė, Chicago, Ill. ________
Kanapka, Chicago, Ill. ___________
Varekojis, 
Palioniutė, 
Bubnienė, 
Liutkienė,

Praskavich, Mahanoy City, Pa 
Bessasparis, Detroit, Mich. ____
Kunigonis, Plymouth, Pa. -—
Leliusis, Pittsburgh, Pa. -------
Phillips, Hartford, Conn.  _
Pakeltis, Sioux City, la. --

Kerutis, Wanamie, Pa. _______
Juselis, New York, N. Y. ___

D.
S.
A.
A.
O.

U.
I.
J.

K.

M.
J.
A.
J.
O.
S.
J.
G.
J.
A.
O.
J.
M.

R.
M.
C.
J.
J.
K.
S.
M.
J.
J.

McNaughton, Wis. 
So. Boston, Mass. 
Detroit, Mich. — 

Cleveland, Ohio

Apdraudos
Ligoje pašalpos 161,953.29
Mišrus________k 25,594.64
Vaikų___________ 15,248.31
Lėšų__________ 27,055.16

Įskaitomas Nejskaftomas 
turtas turtas Bendrai viso 

$2,118,076.55 $63,770.57 $2,181,847.12 
165,979.79 

43,002.54 
15,248.31 
27,055.16

4,026.50
17,407.90

Viso_____ $2,347,927.95 $85,213.97 $2,433,141.92
1947 m. buvo $2,262,658.57 $157,701.19 $2,420,359.76

Fondai i

Apdraudos fondas 
Pašalpos fondas 
Vaikų fondas
Našlių ir Našlaičių fondas 
Tautiškų Centų fondas 
Literatūros fondas 
Moksleivių fondas 
Jaunuolių fondas 
Emigrantų fondas 
Bedarbių fondas 
Lėšų fondas* 
Inventorius 
Karo fondas 
Konversija

Balansai* 
sausio 1 d. 1947 m. 

$2,160,981.83 
169,988.46 

12,932.55 
; 12,705.54

4,258.61 
1,154.21 
3,830.73 

511.25 
999.96 

9,772.82 
15,709.39 

7,832.18 
304.69 

6,056.05

(Bus daugiau)

fplaukos 
1948 m.

$218,685.33
55,077.90

2,312.60
3,244.48
1,440.51

65,645.07
1,321.54

329.90 
10,000.00



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Lainkėsi Redakcijoje

Balandžio 12 d. Tėvynės re
dakcijoje ir SLA Centre lan
kėsi ekonomistas Kazys Alge- 
nis, *pora savaičių atgal atvy
kęs iš Europos ir apsistojęs 
pas savo brolį P. Katen, 402 
So. 2-nd St., Brooklyne. Bu
vo malonu su svečiu bent 
trumpai pasikalbėti apie pra
eities gyvenimą Lietuvoje, 
apie tremtinių vargingą gyve
nimą ir apie dabartines gyve
nimo sąlygas Amerikoje.

BACEVIČIAUS KIJUBO 
KONCERTAS

Prof. Vytauto Bacevičiaus 
Muzikos Kliubo 16 koncertas 
įvyks Common Council For 
American Unity svetainėje, 40 
East 40-th Street ketvirtadie
nį, balandžio 28 dieną, 8 va
landą vakare.

Programoj dalyvaus sekan
tieji artistai: bosas — Michael 
Stewart; sopranas — Stella 
Volani Končius ir pianistas — 
kompozitorius Vytautas Bace
vičius.

Po programos užkandžiai. Į- 
žanga $1.00.

Muzikos mylėtojai kviečiami 
atvykti koncertam Koresp.

Brooklyn, N. Y.
KVIEČIAMOS MERGINOS 

DAINUOTI
Brooklyno Harmonijos An

samblis, vadovaujant Violetai 
Tamkiutei-Pranckienei, kviečia 
merginas dainuoti. Ypač rei
kia mezzo-sopranų arba gerų 
altų, pageidaujama kad šiek 
tiek pažintų gaidas, nors tas 
nebūtinai reikalinga. Dabar 
geras laikas įsirašyti į Har
monijos Ansamblį, nes yra 
ruošiamas didelis koncertas- 
vaidini’mas, apie kurį bus pra
nešta spaudoje.

Kreipkitės laišku į vedėją: 
Violeta Pranokus, 409 Howes 
Street, Brooklyn 11, N. Y.

Report.

Newark, N. J.
Laukiame Brooklyniečių 

Choro

Gegužės 1 dieną, šv. Jurgio 
Draugijos salėje, Newarke, 
bus nepaprastas koncertas, 
kurio programą pildys Kara
lienės Angelų Parapijos Cho
ras, vadovaujamas muziko P. 
A. Dulkės, iš Brooklyn, N. Y. 
Newark© ir apylinkės lietuviai 
rengiasi koncerte dalyvauti, 
pasimatyti su brooklyniečiais 
ir išgirsti juos gražiai dainuo
jant. Iki pasimatymo gegužės 
1 dieną. Newarkietis.

publikos buna pilna svetainė.
Prašau visus atsilankyti į šį 

istorinį minėjimą. Tame pa
rengime bus suvaidinta musų 
mylimo komp. M. Petrausko 
veikalas “Malūnininkas ir 
Kaminkretis”. Jis buvo vai
dintas Bostone prieš 30 metų. 
Kurie ir matė tą veikalą, tai 
iki šiol jau užmiršo. Be vaidi
nimo bus sudainuota gražių 
liaudies dainų, parašytų Pet
rausko. Taipgi bus ir kitų įvai
renybių, todėl atsilankiusieji 
bus patenkinti.

Parengimas įvyks didžiulėje 
High School Auditorijoje, So. 
Bostone, Thomas Park ir G 
Street. Pradžia 2:30 valandą 
po pietų, gegužės 1 dieną, 1949 
metais. Be to, tą pačią dieną 
6 valandą vakare bus iškil
mingas bankįetas. Bankiete 
bus pagerbti gabijiečiai vete
ranai.

Norintieji dalyvauti bankie
te, prašomi bilietus įsigyti iš 
anksto, kurie jau pardavinėja
mi. Norintieji iš toliau atvykti 

'į bankietą, prašomi parašyti 
laišką sekamai: “Gabijos Cho
ras”, 124 F Street, So. Bos
ton, Mass., o jums vieta 'bus 
užtikrinta.

Iki pasimatymo gegužės 1 
dieną. S. V.

dimo ir jų platinimo, vėliau 
perėjo prie dienraščio Naujie
nų ir beveik visą savo gyveni
mą prie jų dirbo, iki nelaboji 
mirtis išplėšė jį iš gyvųjų tar
po.

Lai buna Tau, nenuilstantis 
lietuvių tautos darb i n i n k e, 
lengva ilsėtis šaltoje Dėdės Ša
mo žemelėje.

Velionio Draugas.

So. Boston, Mass.
Sandaros Jubiliejinis Baukic- 

tas Buvo Pasekmingas

Steigiamasis Amerikos Lietuvių
Tautinės Srovės Seimas

So. Boston, Mass.

Prašome Visus lietuvius 
Ruoštis Parengimui

Sesės lietuvaitės ir įbroliai 
lietuviai, bostoniečiai ir apy- 
linikės! Dauguma jau žinote, 
kad “Gabijos” choras rengia
si atžymėti savo 35 metų gy
vavimo sukaktį. Si sukaktis 
yra nepaprasta, nes “Gabijos” 
choras yra visų lietuvių me
no draugija, kuris dirba vien 
tik musų tėvynes Lietuvos ir 
lietuvių labui.

Choras suorganizuotas 1914 
metais. Jis susidėjo iš šimto 
asmenų, jam vadovavo musų 
visų mylimas komp. Mikas 
Petrauskas per daug metų. Jo 
vadovavimo laikais “Gabijos” 
choras suvaidino daug svarbių 
operečių ir surengė daug kon
certų Bostone ir jo apylinkės 
miestuose.

Žinoma, “Gabijoj” dabarti
niu metu nėra daug narių, bet 
vistiek ji tęsia savo gražų ir 
kulturinį darbą. “Gabija” per 
visus 35 metus turėjo gerų 
rėmėjų. Kada tik “Gabija” ką 
llo#f jumgia, tai visuomet

Chicago, 111.
Mirė Antanas Zymontas, 
Rašyt. Žemaitės Simus

Balandžio 2 dieną' chicagie- 
čius pasiekė nemaloni ir liūd
na žinia, kad tos dienos naktį 
mirė visiems chicagiečiams ge
rai pažįstamas ir mylimas as
muo — Antanas Zymontas, 
rašytojos velionės Julijos Že
maitės sūnūs. Pašarvotas bu
vo laidotuvių direktoriaus Ri
diko koplyčioje, 3354 South 
Halsted Street. Šermenis ap
lankė didelės minios žmonių 
ir atidavė velioniui Antanui 
Zymontui paskutinę pagarbą 
už jo atliktus darbus. Mat ve
lionis Zymontas buvo senas 
laikraštininkas ir plačiai žino
mas chicagiečiams ir apy
linkėje gyvenantiems žmo
nėms. Jis beveik visą savo gy
venimą dirbo prie dienraščio 
Naujienų — apie 30 metų, ei
damas vienokias ar kitokias 
pareigas. Paskutiniu metu jis 
buvo garsinimų tvarkytojas ir 
korektų skaitytojas. Tai buvo 
nepavaduojamas Naujienų į- 
staigos tarnautojas. Taipgi jis 
buvo Naujienų bendrovės ilga
metis direktorius.

Laidotuvės įvyko balandžio 
6 dieną. Iš laidotuvių direkto
riaus koplyčios nulydėtas į 
Lietuvių Tautiškas kapines ir 
palaidotas amžinam poilsiui. 
Daug žmonių laidotuvių die
noje susirinko koplyčioj! išly
dėti velionį Zymontą į amžino 
poilsio vietą ir jį pagerbti 
Taipgi daug žmonių palydėjo 
į kapus, nes jis priklausė ke
liose lietuvių draugijose ir tu
rėjo daug draugų ir pažįsta
mų. Velionis buvo draugiško 
budo žmogus ir mokėjo su vi
sais gražiai sugyventi.

Velionis Zymontas paėjo iš 
Lietuvos: Ušnėnų kaimo, Už
venčio parapijos, Šiaulių ap
skričio. Amerikon atvyko iš 
Skoni jos ir apsigyveno New 
Yorke. Po kiek laiko jis atvy- 

Į ko Chicagon ir pradėjo dirbti 
tuometinėje Olšausko knygų 
leidykloje. Kaip daugelis lietu
vių nenorėdami tarnauti Ru
sijos caro kariuomenėje atvy
ko Amerikon, taip pat ir ve
lionis Antanas Zymontas, ei
damas devynioliktus metus 
priverstas buvo apleisti Lietu
vą ir vykti užsienyn “laimės” 
ieškoti, kad išvengus carinės 
karo tarnybos.

Velionis Antanas Zymontas 
buvo sūnūs rašytojos velionės 
Julės Žemaitės. Jis, matyt, se
kė savo motinos pėdomis, nes 
atvykęs Amerikon tuojaus 
pradėjo dirbti prie knygų lei

Kovo 27 dieną Sandaros pir
mas apskritys buvo surengęs 
bankietą atžymėjimui 35 me
tų gyvavimo sukakties. Jis į- 
vyko Lietuvių Piliečių Drau
gijos svetainėje, South Bos
ton, Mass. Bankietas visais 
žvilgsniais buvo pasekmingas: 
žmonių dalyvavo daug, val
giai buvo skaniai pagaminti, 
nuotaika buvo gera, iš ko ga
lima spręsti, kad visi dalyviai 
buvo patenkinti.

Baigiant užkandžiauti pra
sidėjo programa. Ją atidarė 
gerai žinomas demokratiniai 
nusiteikęs ir nepavaduojamas 
Sandaros veikėjas Juozas Lo
kys. Jis pasakęs gražią įžan
ginę prakalbėlę, pasveikino su
sirinkusius svečius ir viešnias, 
tolimesnį programos vedimą 
perdavė pirmo apskričio pir
mininkui ir nenuilstančiam 
veikėjui ir pramonininkui (jis 
užlaiko alaus ir vyno sandelį 
po num. 220 E Street, South 
Bostone) Juozui Arlauskui. 
Pastarasis pasakęs atitinkamą 
prakalbėlę, pakvietė pakalbėti 
sekamus sandariečius ir lietu
viams gerai žinomus lietuviš
koje veikloje veikėjus: K. Jur- 
geliuną, S. Jokubauską, Ga- 
niprauską, p. Tumavičienę, K. 
Mereškevičių, P. Jankų, Ke
leivio redaktorių J. Januškį, 
J. Romaną, J. Audėną, dr. A. 
Kapočių ir Sandaros redakto
rių M. Vaidylą, kuris iš Chi- 
cagos specialiai buvo atvykęs 
į pokylį. Jie visi pasakė gra
žias jubiliejui atitinkamas kal
bas.

Po to buvo iššaukti ir supa
žindinti birnieriai, kuriems su
sirinkusi publika gausiai plo
jo. Svečių matėsi ir iš tolimes
nių kolonijų, kaip tai Nor- 
woodo, Worcester!©, Brockto- 
no ir kitų miestų.

Visoms šeimininkėms, ku
rios dirbo prie valgių gamini
mo, priklauso didele padėka, 
nes jos sunkiai dirbo iki val
gius skaniai pagamino. Tos 
darbščios ponios yra: Kruo
pas, Jonulis, Žukauskas, Lu
cius, Koons, Jakštys ir Arlau
skienė.

Šis sandariečių 35 metų ju- 
liejaus minėjimas buvo tikrai 
pasekmingas, nes jame daly
vavo daug žmonių ir jie visi, 
kiek teko sužinoti, parengimu 
pilnai patenkinti.

Korespondentas.

Liet. Šalpos Draugija 
Prancūzijoje Sveikina 
ALT ir JAV Lietuvius

ALT gavo iš Paryžiaus to
kio turinio svekinimą:

“Įpareigota Prancūzijos lie
tuvių, susirinkusiųjų Paryžiuje 
švęsti Vasario 16 dieną, L. Š. 
Draugijos Prancūzijoje valdy
ba, šios šventės proga, skubi
na perduoti kuoširdingiausią 
padėką Amerikos Lietuvių Ta
rybai ir per ją visiems J. A. 
V. broliams lietuviams, kurie 
be atvangos kovojo ir kovoja 
už Lietuvos laisvę ir neprik
lausomybę ir kurie aukoja vi
sas moralines ir materialines 
gėrybes, kad kenčiantieji bro
liai Tėvynėje, Sibire ir trem
tyje greičiau laisvę atgautų.

Garbė jums, broliai, mes 
esame su jumis”.

(Seka parašai)
/ į
J \

Amerikos Lietuvių Misija, Lietuvai Vaduoti Sąjunga ir 
Amerikos Lietuvių Tautininkų Centras, Balandžio 30 ir Gegu
žes 1 dienomis, New Yorker Viešbutyje 34th St. ir 8th Avė., 
New York City, šaukia visuotiną steigiamąjį Amerikos lietuvių 
tautines srovės seimą.

Kviečiami dalyvauti išrinktieji draugijų, įstaigų, sambūrių 
atstovai ii' paskirti tautinės srovės veikėjai.

Reorganizacinė Komisija: Pirm. A. Olis, Sekretorius V. 
Rastenis, Iždininkas J. Bachunas.

Nariai: V. Abraitis, J. C. Baltus, Dr. M. J. Colncy, J. P. 
Ginkus, K. S. Karpius, P. Linkus, S. Nasvytis, A. S. Trečiokas, 
J. Tysliava, P. J. Žiurys.

Seimui Rengti Komisija praneša Seimo dalyviams, kad 
Balandžio 30 d., 7 vai. vakare, tame pat viešbutyje, įvyksta 
Seimo dalyvių ir svečių iškilminga vakarienė, į kurią prašome 
iš anksto užsirašyti.

Čekiai išrašomi iždininko vardu J. C. Baltus ir prisiunčiami 
sekretorei Onai Valaitis, 179 So. 2nd St., Brooklyn 11, N, Y.

Seimui ir Vakarienei Rengti Komisija:
Pirm. J. P. Ginkus, 495 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.
Nariai: V. Abraitis, Mrs. E. Baltus, Dr. M. J. Colney, Mrs. 

A. Colney, Mrs. O. Čaplųiskas, Mrs. Pr. Lapė, P. Narvydas, 
J. Sagys, A. S. Trečiokas, Mrs. I. Trečiokas, J. Tysliava.

Vasario 16-tos Minėjimas Washingtone
(Tąsa)

10. Kongr. B. W. (Pat) Ke
arney: “Aš ne kiek neabejoju, 
kad dabartinė Lietuvos padė
tis yra tik laikino pobūdžio, 
ir kad ateityje tikroji Lietu
vos nepriklausomybė bus at
statyta”.

11. Kongr. Peter W. Kodi
ne: “Mes visi laukiame tos 
dienos, kai komunizmo val
džios plėtimasis bus sustabdy
tas, ir tą dieną naujas laisvės 
paskelbimo aktas vėl atneš 
džiaugsmą į Lietuvos ir jos 
laisvę-mylinčių žmonių širdis”.

12. Senatorius Scott M. Lu
cas: “Musų kraštą ir Lietuvą 
jungia bendras tikėjimas į lai
svės idealus. Daug tūkstančių 
musų puikiausių piliečių paei
na iš lietuvių, kurie atvyko į 
JAV iš savo senosios tėvynės 
prie Baltijos juros... Lietuvių 
tauta turi musų simpatijas ir 
musų draugiškumą. Mes esa- 
Aie įsitikinę, kad jų narsi ko
va del laisvės susilauks laimė
jimo’*.

13. Kongr. Ray J. Madden: 
“Lietuva per šimtmečius yra 
kovojusi del nepriklausomybės 
ir savivaldos — del pilietinių 
laisvių ir religinės laisvės. Lie
tuva yra tragiška sovietų ag
resijos auka... Sovietų įvykdy
ti .nusikaltimai prieš šią tautą 
buvo pasmerkti JAV ir kitų 
demokratinių kraštų, kurie te- 
bepripažįsta nepriklau somą 
Lietuvą ir jos teisėtus atsto
vus”.

14. Kongr. Edward A. Gar- 
inajz: “Lietuviai už Lietuvos 
ribų labai stengiasi padėti sa
vo' tėvynei atgauti nepriklau
somybę, ir visi amerikonai tei
kia savo stiprią moralinę pa
ramą jų pastangoms ir mel
džiasi, kad jos išlaisvinimo 
diena greitai ateitų”. Kongr. 
E. A. Garmatz taip pat įdėjo 
į Congressional Record tek
stus p. J. Budrio, generalinio 
Lietuvos konsulo, kalbos, pa
sakytos Baltimore, Maryland, 
vasario 16 d. proga, ir rezoliu
cijos priimtos lietuvių organi
zacijų/ Baltimorėje.

15. Kongr. Harold D. Don- 
chue: “Jau atėjo laikas mui 
sų valdžiai parodyti nedvejo
jant, kad lietuvių tauta, ir ki
tos persekiojamos tautos, tu
ri nepalaužiamą teisę save val
dyti ir tvarkyti savo vidaus 
reikalus pagal savo nuožiūrą”. 
Kongr. Donehue ta proga įdė
jo į Congressional Record tek
stą straipsnio, antrašte “Look 
to Lithuania”, rašyto Dr. El
mer Ekblaw, Clark University

profesorius, kuris tilpo laik
raštyje Worcester, Massachu
setts Telegram.

16. Kongr. John F. Kenne
dy: “Atkreipiu Kongreso dė
mesį į faktą, kad laisvės ki
birkštis dar rusena Lietuvoje, 
kuri šaukiasi į muši ir į visas 
laisvas tautas, kad geležinės 
uždangos tamsybė turi būti 
panaikinta, ir kad Lietuvai tu
ri būti duota galimybė vėl iš
eiti į saulės šviesą, drauge su 
kitomis pasaulio tautomis”.

—o  i
Lietuvos Pasiuntinybėje va

sario 16 dienos vakare Lietu
vos ministeris ir ponia Žadei- 
kienė priėmė svečius. Atsilan
kiusių buvo arti 200 asmenų. 
Ta proga buvo gauta gėlių, 
kurias tarp kitų, atsiuntė p. 
Dinbergs, Latvijos charge 
d'affaires, ir buvęs Amerikos 
ministeris p. Arthur Bliss La
ne su ponia (tas pats p. Lane 
buvo Amerikos ministeriu Bal
tijos valstybėms ir pažinojo 
Lietuvą). Tarp Lietuvos Pa
siuntinybės priėmime atsilan
kiusiųjų buvo Amerikos Val
stybės Departamento pareigū
nai, kitų valstybių diplomatai, 
Amerikos Kongreso nariai, 
dvasininkai, laikraštininkai ir 
tt.

(Bus daugiau)

14 šimtu 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės: 
JUOZAS RATKUS, 

Box 552 Rt. 2,
S. MIAMI, FLORIDA.

Jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiminiiiiii’:
= Lietuvių Radio Draugijos = 
! PROGRAMOS I 
MT W Z ***
5 J. P. Ginkus, Direktorius = 
E šeštadieniais 2 valandą = 

po pietų =
= WWRL 1600 kc.
= 495 GRAND STREET E
| BROOKLYN 11, N. Y. | 
E Tel. EVergrecn 4-7142

______________________________ Balandžio 22, 1949

SLA Pagalbos Ranka
A

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir lisfnĮe pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymo!

Balandžio 16 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtines
MARCELE PAULAUSKIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass., 

gimus rugsėjo 2 d., 1891 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d., 1931 m., mirė rugpiučio 
27 d., 1948 m. Velionės dukterei, Virginia Sweeney, 
pomirtinės išmokėta ____________________ $150.00

ALFONSAS TIEŠERJSKAS, 122 kp., Chicago, III, gimęs 
spalio 18 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1931 m., mirė kovo 6 d., 1949 m. 
Velionio moteriai, Magdalenai Tiešerskienei, pomir
tinės išmokėta _______ _________________  $600.00

JURGIS BELSKIS, 122 kp., Chicago, Ill., gimęs baland
žio 7 d., 1885 m., Panevėžio apskr. Prie SLA prisira
šė gruodžio 31 d., 1935 m., mirė kovo 13 d., 1949 m. 
Velionio moteriai, Onai Belskienei, pomirtinės iš
mokėta _________ _____________________ $600.00

KAZYS JUOZULĖNAS, 129 kp., Chicago, Ill., gimęs lie
pos 15 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1936 m., mirė gruodžio 13 d., 1948 
m. Velionio broliui, Povilui Juozulėnui, pomirtinės 
išmokėta _________ ____________________ $600.00

JUOZAS RAGAŽINSKAS, 211 kp., Mahanoy City,‘Pa., 
gimęs kovo 19 d., 1877 m., Kalvarijos apskr., Suval
kų rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1933 m., 
mirė kovo 15 d., 1949 m. Velionio sūnui, Juozui Ra- 
gažinskui, pomirtinės išmokėta __________  $150.00

Viso ________________________________  $2,100.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso______$36,910.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
R. LILEIKIENĖ, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 7 s. ir 2 <1. __ ________ $22.00
J. MARGIS, 30 kp., Scranton, Pa. Sirgo 6 s. ir 5 <1. -------------------- — 61.50
J. JASUD, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 1 s. --------------- ---------------------- 6.00
R. ČIŽAUSKIENĖ, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ir 1 d.----- 7.00
F. DAVAINIS, 58 kp., Hudson, Mass. Sirgo 4 s. ir 2 d. ____________  19.50
O. KRIMISDR, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 7 s. ir 1 d. .............   25.00,
J. BERNAT, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 4 s. ir 1 d. ____________ 25.00
S. DAMBRAUSKAS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 3 s. _________ 36.00
A. NOVIENĖ, 179 kp., Zeigler, III. Sirgo 12 s. ir 3 d. _____________ 147.00
J. STALIORAITIS, 180 kp., Buckner, Ill. Sirgo 12 s. ________  54.00
S. KRIKŠTOPON1S, 104 kp„ Roxbury, Mass. Sirgo 2 s. _____________ 12.00
P. DAUGĖLA, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 15 s. ir 2 d. _________  123.00
M. BARANAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 7 s. ir 1 d. __ 32.25 
P. .POCIUS, 234 kp., Albany, N. Y. Sirgo 6 s. .........      12.00
V. LAVICKAS, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgo 14 s. .............  108.00
K. N.UGNIĘNĖ, 284 kp., Gary," Ind. Sirgo 4 s. ________   30.00
E. DILKAS, 284 kp., Gary, Ind. Sirgo 5 s. ir 3 d. _________________  68.00
S. KAZLAUSKAS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 5 s. __ ................  22.50
M. BERTULIS, 301 kp., Cicero, 111. Sirgo 23 s. ir 3 d. ____________106.50
A. JUNGA, 302 kp., Trenton, N. J. Sirgo 16 s. ____________________  84.00
A. PIVORUNAS, 328 kp, Walpole, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d. ________ 40.50
A. ALEKNAVIČIENĖ, 354 kp, Akron, Ohio. Sirgo 1 s. ir 4 d._______15.00

.............Ii......

Viso ________________________________________ ___________ $1,060.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __________________  $14,836.50

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorių*

SEA-GULL SHIPPING CO.
560 Grand Street Brooklyn 11, N. Y.

PIRMOJI LIETUVIŠKA EKSPEDICINĖ BENDROVĖ 
Siučia maisto ir drabužių pakietus į Europą

Bendrovė turi jau gatavus maisto pakietus, kuriuos galima užsakyti iš U. 
S. A. ir Kanados per paštą. Bendrove nesinaudoja tarpininkais, tad ga
vėjai už jos pakietus nieko nemoka.
NO. 1—$6.50
2 sv. cukraus
1. sv. kavos ar kakao
1 sv. bekono
1 sv. kiaul. mėsos
2sv. kiaul. taukų
1 sv. pieno miltelių
1 sv. pientfcšokolado

NO. &—$5.60
5sv. kavos
4 sv. kakao

NO. 2—$10.00
5 s v. cukraus
2 sv. kavos
2 sv. kiaul. mėsos *
5 sv. kiaul. taukų
2 sv. bekono
2 sv. kond. pieno
2 gab. tual. muilo
NO. 6—$5.00
10 sv. kiaul. taukų

NO. 3—$7.00
2 sv. Salami dešros
2 sv. rūkyto bekono
2 sv. kiaul. taukų
1 sv. arbatžolės

NO. 4—$6.00
4 sv. kiaul. taukų
2 sv. rūkyto bekono
1 kvt. valg. aliejaus

SEA-GULL SHIPPING UO.
• Vedėjas M. ANUSKA

guiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiRiniiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiitiiiiiiiiiiiiimiiiniiiiiimiiiiii”,*
Į JOHNNAGHTEN&CO. I

ESTABLISHED 1863, INSURANCE

i 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
•UHiiiiiiiiuiiiiiiiv'itiiiiiiiiiiiiiiiuiiiuiiiiiiiiiiliHllHlilliillllllllllIlnivtllIlIlIlIlIlIl
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JUOZAS STALINAS |

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubayro- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So, Boston 27, Mass.




